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Poznań, 23 maja 2017 roku 

 

Interpelacja 

ws. podjęcia działań w celu przeciwdziałania wandalizmom przez miasto Poznań 

  

Szanowny Panie Prezydencie,  

W ostatnich miesiącach można dostrzec wzrost aktów wandalizmu na terenie miasta 

Poznania. W opinii mieszkańców wszelkiego rodzaju podejmowane działania mające na celu 

przeciwdziałanie tego typu chuligaństwu są niewystarczające. Istnieje pogląd, że osoby 

niszczące publiczne bądź prywatne mienie są bezkarne, że nie wyciąga się z ich czynów 

żadnych konsekwencji, że nie ma żadnych zabiegów prewencyjnych.  

Kilka dni temu było głośno o zdewastowaniu przystanków na osiedlu Przemysława, na 

których pojawiły się namalowane jaskrawą farbą napisy: „Antifa Poznań” i „Las to nie firma” 

(fot. 1). Podobny akt wandalizmu znajduje się między innymi na pawilonie rzeźnika, 

znajdującego się na narożniku ulic Dąbrowskiego i Kochanowskiego (fot. 2), czy też na 

ścianach tuneli z przystankami Poznańskiego Szybkiego Tramwaju. 

W związku z powyższym zwracam się do Prezydenta Miasta Poznania z prośbą o 

informacje, czy miasto planuje podjąć jakiś konkretny program prewencyjny mający na celu 

ograniczanie wandalizmu, w jaki sposób zapobieganie przed tego typu działaniami odbywa 

się do tej pory oraz jakie działania podejmuje Policja i Straż Miejska w tym zakresie. Być 

może warto zastanowić się nad zorganizowaniem akcji informacyjnej dla mieszkańców, która 

zachęcałaby do zgłaszania tego typu chuligaństwa do konkretnej jednostki, pod konkretny 

numer telefonu, gdyż w tej chwili często dowiadujemy się o takich czynach wyłącznie z 

mediów bądź dzięki pojedynczym interwencjom praworządnych mieszkańców. Proszę także 

o doprowadzenie wyglądu powyżej zgłaszanych miejsc do stanu sprzed dewastacji.  

 

Łączę wyrazy szacunku, 

Mateusz Rozmiarek 

Radny Miasta Poznania 
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(Fot. 1: Hubolb / Wykop.pl) 

 

 

(Fot. 2: Z.G., zdjęcie podesłane przez mieszkańca, wykorzystane za jego zgodą) 


